A1. st fq: Bergstr. et Laur. Fört.; st fq — fq: Bergr., cfr l. c. p. 21. — **Ab.** (p): Zett. & Br.; p?: Bergr., vide sub **A1.**; st fq — p: Arrh. Ann.; st fq: Renv., cfr l. c. p. 12; fq: Sand., A. Nyl., Sel., Printz, Flinck, V. E. Broth. et Wecks.; st fq interdum p, in parte australi minore frequentia, ad partem maximam haud cp: Caj. Kasvist., quem l. inspicias. — **Nyl.** fq: His., W. Nyl., Sæl. Ö. Nyl. et Brenn.; st fq, spec. solitaria: Stenr. — **Ka.** st fq: Blom; st fq — fq, inprimis ad ripas amnium obvia, in vicinitate templi par. Kaukola frutex patulus 5 m. altus in rupe («bergafsats») provenit: Lindén. — **Ik.** st fq: Malmb.; [fq] per totum territorium: Meinsh. p. 115].

Sat. st fq: Malmgr. et Hjelt; p — st fq et st pc, Hvittisbofjärd, Luvia enum.: Häyr. Björneb.; fq: Sola p. 89. — **Ta.** st fq: Leop.; (fq): Knabe Fört.; (p): Asp. & Th.; st fq: Norrl. s. ö. Tav. et Wainio Tav. or.; (fq): Bonsd.; st fq (— p), sp: Borg Tiet. — **Sa.** fq: Hult. — **Kl.** st fq usque ad Onegam: Fl. Kar.; st fq: Hann. et Hjelt. — **Kol.** st fq: Elfv.

Oa. (st fq): Malmgr., spec. e Jurva!; p Malaks, Vörå complur. locis, Lappo Simsiö!, Oravais Kimo (Cand. med. Wangel), Kuortane: Laur. Växtf., cfr l. c. p. 6 et 9. — **Tb.** st fq: Broth. — **Sb.** (fq): Enw. et Mela; p: M. & J. Sahlb. — **Kb.** Liperi (fq): Eur. & H.!; st fq, sp raro subdominans: Axels. Putk.: »p (— st fq)»: Wainio Kasv. — **Kon.** fq in omni territorio: Norrl. On.

Om. (fq) ad iugum, ad oram marit. deest: Hellstr., cfr l. c. p. 133 et 137; fq, inprimis fq ad lacus Lappajärvi et Evijärvi et alias aquas maiores, ceterum st r, enum. longa: A. L. Backm.

Fl. quem l inspicias, cfr l. c. p. 23 et 137—138 et A. L. Backman in Medd. XXX p. 103!; st fq in parte interiore: Tenn.; Pyhäjoki Liminkaoja (st fq): Lackstr.; r, ad stagnum in par. Frantsila inventa: Jul. p. 276; Laur. Växtf. ex hac parte non comm. — **Ok.** Paltamo: E. Castrén p. 55; p: Wainio Kasv.; Kuhmo Ontojärvi: Brenn. Reseb. p. 75; st fq: Must.; st fq, in parte orientali p: Brenn. Obs., spec. e Kajana Leihmovaara!; [Kianta] (fq), interdum in paludosis, ex. gr. ad viam publicam inter praedia sacerdotum: Kyyhk. — **Kp.** [p — st fq in par. Repola], dein p usque ad Kuittijärvi: Wainio Kasv.; Kaitajärvi inter Povjenets et Vig: Selin!; in parte austro-occidentali fq, plerumque st fq (ad Onda haud fq), enum.: Bergr. Ant., spec. e ripa lacus Merujärvi!; st fq in valle fluvii Kemi: Malmgren!, vide etiam Köppen Verbr. I p. 149 et Beket. p. 554.

Ob. in parte maxime septentrionali [»Nor.»] rr Ylitornio Mieköjärvi, in Kemi, Simo in viciniis inter Simo et Tervola p, in parte maxima [»Obor.»] st r, Pudasjärvi p, Uleåborg, Oulu, Muhos et Utajärvi: Brenn. Obs., ubi sequentes et nonnulli alii commemorantur; Liminka: Hellström!; Uleå ad Sorsuanjoki: Eberh.!; Pudasjärvi (!) Ontamojärvi: Brenn. herb.; (fq) adhuc in Simo, Uleå, Pudasjärvi pc: Zidd., vide etiam Martik. p. 39; Kemi: Hellstr. Distr. p. 20!; Kemi inter Marrostenmäki et oppidum ad viam publicam: Hjelt; p in partibus interioribus territorii Simo a Konttikivalo secundum totum declivem australem iugi usque ad Alapenikka et Ervasti, Kemi Kallinkangas et ad Elijärvi: Keckm., cfr l. c. p. 11 et 15; Kemi p: Rantaniemi: Alatornio pag. Liakka et Katajamaa (fq): Hough. not.; [r: O. R. Fries p. 159;] ad viam publicam inter Kemi et Rovaniemi nonnullis locis: A. L. Backm. comm.; rr Ylitornio [»Öfvertorneå»] in insula quadam minima lacus Mieköjärvi parum supra circum polarem: Hjelt & H.!, spec. lectum e frutice circ. 0,6 m [2-ped.]. — **Kuus.** st r haud procul a Näränkävaaara, ad Maivalainen! et nonnullis locis prope Paanajärvi. scil. ad Riekki, Selkäjoki et Ruskeakallio (M. & J. Sahlberg!): Wainio Kasv.; prope viam inter Säkkilänvaara et Juuma prope Vuotanki: Hirn Fört.; inter Juuma et Säkkilänvaara st cp ad ripas rivulorum et stagnorum, etiam ad Kurvinen in ripa fluvii Särkijoki! et